

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ **Slovenská akadémia vied, so sídlom Štefánikova 49, 814 38 Bratislava, Slovenská republika** (ďalej len „**Verejný obstarávateľ**“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v platnom znení (ďalej len „**Zákon**“) oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným vo vestníku EÚ zo dňa 7.11.2022 pod zn. 2022/S 214-613698 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 239/2022 zo dňa 8.11.2022 pod značkou 47100 - MST (obe oznámenia ďalej spoločne ako „**Oznámenie**“) verejnú súťaž na obstaranie nadlimitnej zákazky s názvom „Nákup laboratórneho nábytku a zariadenia“ (ďalej len „**Zákazka**“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Verejnú súťaž a na základe jeho poverenia vykonáva v jeho mene niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 01.12.2022 bola Verejnému obstarávateľovi jedným zo záujemcov doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s ust. § 48 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nižšie uvedené vysvetlenie.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
	Otázka č. 1: Položka 0.H1.110 Pri skrinách v položkách 107 – 109 požadujete výšku 1800 mm. Pri položke 110 je uvedená výška 180 mm. Zjavne sa jedná o chybu pri prepise parametrov. Poprosíme u upresnenie požadovanej výšky. Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje výšku predmetnej položky 1 800 mm.
	Otázka č. 2: Položka 0.H1.P150 V opise položky Fyzikálny stôl so skrinkami (3000 x 750 x 900 mm) je uvedené „Jednostranný fyzikálny stôl s kovovou konštrukciou v tvare C s výstuhou (profil 50x30 mm)“ a súčasne je uvedená zostava požadovaných skriniek: 2 ks laboratórna skrinka dvojdvierová 900x570/870 mm, plné dvierka a 1 ks nastaviteľná polica, horná zásuvka 2 ks laboratórna skrinka 4-zásuvková 600x570/870 mm Celková dĺžka požadovaných skriniek je 3000 mm, čo zodpovedá celkovej dĺžke stola z čoho vyplýva, že nie je možné pod stôl umiestniť aj kovovú konštrukciu. Je požadovaný stôl s kovovou konštrukciou alebo stôl umiestnený na laboratórnych skrinkách? Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje fyzikálny stôl so skrinkami bez kovových konštrukcií.



TATRATENDER

	Otázka č. 3: Položka 0.H1.P151 V opise položky Fyzikálny stôl so skrinkami (2400 x 750 x 900 mm) je uvedené „Jednostranný fyzikálny stôl s kovovou konštrukciou v tvare C s výstuhou (profil 50x30 mm)“ a súčasne je uvedená zostava požadovaných skriniek: 2 ks laboratórna skrinka dvierková 600x570/870 mm, plné dvierka a 1 ks nastaviteľná polica, horná zásuvka 2 ks laboratórna skrinka 4-zásuvková 600x570/870 mm Celková dĺžka požadovaných skriniek je 2400 mm, čo zodpovedá celkovej dĺžke stola z čoho vyplýva, že nie je možné pod stôl umiestniť aj kovovú konštrukciu. Je požadovaný stôl s kovovou konštrukciou alebo stôl umiestnený na laboratórnych skrinkách?
	Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje fyzikálny stôl so skrinkami bez kovových konštrukcií.
	Otázka č. 4: Položka 0.H1.P62 V technickej špecifikácii parametrov prístroja je pravdepodobne duplicitne uvedená špecifikácia mrazničky : Chladiaca komora s nastaviteľnou teplotou od -10 do +8 °C s objemom min. 25 litrov Zabudovaná mraznička s nastaviteľnou teplotou v rozsahu minimálne od -20 do +0 °C s objemom minimálne 15 litrov s minimálne 3 policami Skutočne požadujete umiestnenie 2 mrazničiek do jedného gloveboxu? Požadujete umiestnenie mrazničky na ľavej strane gloveboxu, nakoľko na pravej strane sú prechodové komory?
	Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje len mrazničku od -20°C do + 8°C s objemom minimálne 25 litrov a jej umiestnenie na ľavej strane gloveboxu.
	Otázka č. 5: Položka 0.H1.P73 Požadujete „Purifikačný systém bol s výkonom min. 80 m3/h s kapacitou záchytu min. 30 litrov O2 a min. 1440 g H2O“. Zvyšné gloveboxy požadujete „s výkonom minimálne 80 m3/h s kapacitou záchytu minimálne 35 litrov O2 a 1300 g H2O“ Nestala sa pri uvedenom gloveboxe pri prepise parametra záchytu O2 a H2O chyba, nakoľko bežná hodnota kombinácie parametrov záchytu O2 sa pohybuje medzi 30 – 35 litrov a H2O medzi 1300 – 1350 g H2O.“
	Odpoveď: Áno, Verejný obstarávateľ požaduje minimálne 80 m3/h s kapacitou záchytu minimálne 35 litrov O2 a 1300 g H2O.

Verejný obstarávateľ v kontexte vyššie uvedených vysvetlení vykoná zmenu súťažných podkladov.

S pozdravom,

JUDr. Jakub Hošo
Tatra Tender s.r.o.